

Asia: VN/4507/2021

## **Lausuntopyyntö työryhmän luonnoksesta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmaksi (MISU)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Onko ehdotettu maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman toimenpidekokonaisuus tasapainoinen, vaikuttava ja toteuttamiskelpoinen?**

Tuemme hallituksen asettamaa tavoitetta hiilineutraalista Suomesta vuoteen 2035 mennessä. Kannatamme uusia ilmastotavoitteita maataloudelle ja maankäyttösektorille. Maankäyttösektorilla on tavoitteen saavuttamisessa tärkeä rooli, ja on hyvä, että sen rooli selkeytyy ja jämäköityy. Nielujen kehittymistä ja toimien vaikuttavuutta on määrä arvioida osana ilmastolain vuosittaista raportointia, mikä edelleen jämäköittää tekemistä. Hyvä, että maankäytön toimenpiteet on otettu kiinteämmäksi osaksi muuta ilmastotyötä.

On hyvä, että suunnitelma taustatieto-osioon on koottu kaikki maankäyttösektorin osa-alueet sekä kerrottu tarkasti, miten vastuu päästöistä jakautuu pk- ja taakanjakosektoreiden välillä. Tämä tekee monimutkaisesti ilmastopolitiikkakokonaisuudesta helpommin hahmotettavan. Erityisten vaikea kokonaisuus on maankäyttösektori. Maankäyttösektorin päästöihin liittyy paljon epävarmuutta. Tämä on viestinnällisesti järkevää. Edelleen on tarvetta pyrkiä selventämään kansallisten ilmastotoimien kokonaisuutta.

#### **2. Toimeenpanon näkökulmasta maankäyttösektorin ilmastosuunnitelmassa hyväksyttävyyys ja oikeudenmukaisuus ovat tärkeitä. Arvioi niiden toteutumista suunnitelmassa.**

Mielestämme tämä tavoite täyttyy hyvin.

#### **3. Muuta huomioitavaa suunnitelmaluonnoksesta.**

Joulukuussa 2021 hallitus asetti tavoitteeksi vähentää maatalouden päästöjä 29 %:lla 2035 mennessä verrattuna vuoteen 2019. Tavoitteen asettaminen tuo kauan kaivattua konkretiaa ja jämäkkyyttä maatalouden päästövähennystoimille.

Kannatamme toimia, jotka lisäävät turvemaiden nurmipeitteisyyttä. Niillä paitsi vaikutetaan viljelysmaan CO<sub>2</sub>-päästöihin, että parannetaan maan kasvukuntoa ja elinvoimaisuutta. Myös ravinteita voidaan kierrättää hallitummin ja tehokkaammin. Toimenpiteet voivat joissain määrin myös edistää kotimaisen biokaasun tuotantoa.

Suunnitelmassa ei ole esitetty toimenpidettä ravinteiden kierrätyksen edistämiseen/lannan prosessointiin kuljetuskelpoisiksi ravinnetuotteiksi, vaikka tällä voitaisiin ehkäistä pellonraivausta. Suunnitelman toimenpiteessä 7.10. viitataan kyllä CAP:n kiertotalouden edistäminen toimenpiteeseen, mutta se ei suoraan edistä lantaperäisten ravinteiden prosessointia kuljetuskelpoisiksi ravinnetuotteiksi. Esitämme täten, että tältä osin suunnitelmaa täydennetään.

Toimenpiteeseen 7.7. esitämme, että kierrätysravinne- ja maanparannusaineet otetaan yhdeksi pilotiksi.

Virolainen-Hynnä Anna  
Suomen Biokierto ja Biokaasu ry